
Uchwała nr 80/2007 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 10 października 2007 roku 
 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XI/86/2007 Rady Miejskiej 
w Oławie z dnia 28 sierpnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
wykonanie dokumentacji technicznych modernizacji oczyszczalni ścieków 

oraz budowy sieci kanalizacyjnych i wodociągowych w mieście Oława 

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

Stwierdza się nieważność uchwały Nr XI/86/2007 Rady Miejskiej w Oławie 
z dnia 28 sierpnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na wykonanie dokumentacji 
technicznych modernizacji oczyszczalni ścieków oraz budowy sieci kanalizacyjnych 
i wodociągowych w mieście Oława z powodu istotnego naruszenia art. 184 ust. 1 
pkt 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.). 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie 

Uchwała Nr XI/86/2007 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 28 sierpnia 2007 r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na wykonanie dokumentacji technicznych modernizacji 
oczyszczalni ścieków oraz budowy sieci kanalizacyjnych i wodociągowych w mieście 
Oława wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 12 września 
2007 roku. 

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w § 1 postanowiła zaciągnąć pożyczkę 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w wysokości 1.340.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznych 
modernizacji oczyszczalni ścieków oraz budowy sieci kanalizacyjnych 
i wodociągowych w mieście Oława. 

 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu zważyło, co 

następuje: 
W uzasadnieniu do uchwały – przekazanym Izbie 19 września 2007 r. - 

Burmistrz poinformował m.in., że “(...) obecnie prowadzone są uzgodnienia 
z WFOŚiGW i jeżeli zajdzie konieczność ujęcia zadania w budżecie 2007 – to 
Burmistrz wystąpi do Rady o wprowadzenie zadania do budżetu w miesiącu 
październiku br.”. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdza, że badana 
uchwała została podjęta z naruszeniem art. 184 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych poprzez to, że Rada Miejska w Oławie 
do dnia podjęcia przedmiotowej uchwały (do dnia 28 sierpnia 2007 r.) nie 
zaplanowała w budżecie na rok 2007 wydatków oraz przychodów stanowiących 
źródło ich finansowania. 

Budżet jest rocznym planem finansowym a więc podejmowanie uchwały 
o planowanym zaciągnięciu pożyczki z WFOŚiGW przez wprowadzeniem tego 



 2 

zadania do budżetu stanowi istotne naruszenie art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o finansach publicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu postanowiło jak w sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej w Oławie przysługuje skarga, którą 

wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ul. św. Mikołaja 
78/79 za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 
  
 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej  

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


